Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»
«Воркута» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрация

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 21 «Умка» г. Воркуты

«Челядьöс 21 №-а видзанiн «Умка» школаöдз велöдан муниципальнöй  сьöмкуд учреждение Воркута к.169900, Республика Коми, г. Воркута, ул. Дончука, д.16 А, тел. 2-16-01

_______________________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

06.04.2020                                                                                                                                       №   141 О
О внесении изменений в приказ от 27.03.2020 № 127 О «О приостановление образовательного процесса с 30.03.20 по 03.04.2020»

             На основании приказа Управления образования администрации МО ГО «Воркута от 06.04.2020 № 503 «О внесении изменений в приказ от 27.03.2020 № 434 «Об организации работы по функционированию групп присмотра и ухода в подведомственных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»,  в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СOVID – 19)»,Указом Главы Республики Коми от 03.04.2020 № 24  «О внесении изменений в Указ Главы   Республики Коми от 15.03.2020 № 16 «О введении режима повышенной готовности», во исполнении Решения санитарно – эпидемиологической комиссии администрации МО ГО «Воркута» от 06.04.2020 № 7 и в связи с продолжающейся угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Республики Коми,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«Приостановить образовательный процесс  в МБДОУ «Детский сад № 21 «Умка» г. Воркуты в период с 30.03.2020 по 30.04.2020».

2. Изложить пункт 2 в следующей редакции:
«Воспитателям всех групп дистанционно провести опрос родителей в целях определения потребности отдельных категорий граждан  (п.2 Указа Президента РФ «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» от 25 марта 2020 года № 206)  в присмотре и уходе за детьми в период с 30 марта 2020 года по 30 апреля 2020 года».

3. Изложить пункт 3 в следующей редакции:

«Ввести режим объединения групп и организовать работу по открытию групп присмотра и ухода в МБДОУ «Детский сад № 21 «Умка» г. Воркуты, определив работающими одну дошкольную группу «Северное сияние» в количестве 24 воспитанников».

4. Изложить пункт 4 в следующей редакции:

«Для обеспечения присмотра и ухода за детьми и обеспечения требований санитарно-эпидемиологического режима закрепить за работающими группами следующих сотрудников в соответствии с графиком работы (приложение № 1)»

5. Изложить пункт 5 п.п. 4.2. в следующей редакции:
«Утвердить:

5.1 перечень работников, необходимых для обеспечения требований санитарно-эпидемиологического режима, качественной организации работы по присмотру и уходу за детьми и обеспечения жизнедеятельности дошкольного учреждения (Приложение 2);

5.2 график работы сотрудников, выведенных в нерабочую неделю (Приложение 3)».

6. Проводить уборку групповых ячеек и функциональных помещений МБДОУ «Детский сад № 21 «Умка» г. Воркуты в соответствии с Инструкцией о порядке проведения дезинфекционных мероприятий в целях профилактики новой коронавирусной инфекции в офисных помещениях организаций, временно приостановивших деятельность, или сотрудники которых перешли на дистанционную форму работы (Приложение 4).
7.  Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой.

заведующий МБДОУ                                   [image: image1.jpg]

«Детский сад № 21»                                                                                                    Земченкова С.А.